

## Biegowe święto pod Tatrami

**Zawody „Cross Country Tatra-Beskidy Cup 2024” z przytupem zakończyły rok kalendarzowy w biegach narciarskich. Młodzi adepci mieli okazję do rywalizacji na nowoczesnych trasach Centralnego Ośrodka Sportu w Zakopanem. – To bardzo pozytywne, że chętnych do uprawiania tej dyscypliny sportu jest tak dużo, a bieganie na nartach sprawia im frajdę – mówi Izabela Marcisz, znakomita polska biegaczka i ambasadorka wydarzenia, które dofinansowane zostało ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.**

Dzieci i młodzież w wieku od 7 do 15 lat, łącznie ponad 300 zawodniczek i zawodników, skorzystali z optymalnie przygotowanych do uprawiania narciarstwa biegowego tras Centralnego Ośrodka Sportu w Zakopanem. Rywalizowali w poszczególnych kategoriach – pierwszego dnia w stylu klasycznym, a następnie dowolnym na dystansach od 1 do 3 kilometrów, dokładając wszelkich starań, aby docierać do mety z jak najlepszymi czasami.

Sztuka odniesienia podwójnego zwycięstwa powiodła się: reprezentantowi Szkoły Podstawowej w Klikuszowej Antoniemu Kurosowi z rocznika 2010, Marcie Michniak z SP Dzianisz w roczniku 2011, Jakubowi Klimkowi z SP nr 2 w Ptaszkowej w roczniku 2012, a także w roczniku 2013 – Marcie Gąsienica (SP 2 Zakopane) i Konradowi Groniowi (SP Zalesie). Na najwyższym stopniu podium stawali ponadto: Joanna Rysula, Justyna Rysula i Jan Długopolski z ZSP Kościelisko, Zbigniew Damian z SP 20 Nowy Sącz, Wiktoria Michniak z SP Dzianisz, Jan Ustupski z SP Klikuszowa, Alicja Mrózek z SP Zalesie, Filip Mikołajczyk i Hanna Mikołajczyk z SP 1 Szczawa, Antonina Wojtyczka z SP 1 Mszana Górna. Jako, że zawody zaliczono do Małopolskiej Szkolnej Ligi w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej, to okazałe puchary wręczano również klubom. Te najwyżej sklasyfikowane to: ZSMS Zakopane, SP Podczerwone i ZSP Kościelisko.

Na mecie wszyscy uczestnicy otrzymywali okolicznościowe medale. Nie zabrakło indywidualnych statuetek oraz dyplomów, jak również sportowych upominków rzeczowych od organizatorów i partnerów. Wyjątkową niespodzianką, szczególnie w przypadku najmłodszych sprawiającą nieskrywaną radość, okazały się miśki „Cośki”, a więc maskotki Wielkiej Krokwi i Centralnego Ośrodka Sportu.

Rangi imprezie dodała osoba **Izabeli Marcisz**, polskiej biegaczki, mistrzyni świata młodzieżowców i dwukrotnej wicemistrzyni świata juniorów, która pełniła rolę ambasadora. – *Dla mnie to ogromna satysfakcja, gdy widzę aż tak wiele młodych osób, które próbują swoich sił na biegówkach.*

*Wszystkim należą się słowa uznania i gratulacje za odwagę. Bieganie na nartach potrafi sprawiać frajdę i przynosi prozdrowotne korzyści, ale też wymaga wysiłku, dyscypliny i poświęcenia – mówi sportsmenka.*

Zawody „Cross Country Tatra-Beskidy Cup 2024” były inicjatywą Stowarzyszenia EcoSport przy współpracy z Małopolskim Szkolnym Związkiem Sportowym Kraków, Centralnym Ośrodkiem Sportu w Zakopanem oraz dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Ich realizacja pozwoliła zrealizować cele takie, jak popularyzacja i wspieranie rozwoju biegów narciarskich, promocja współzawodnictwa w myśl zasad fair play, propagowanie nowoczesnej infrastruktury sprzyjającej uprawianiu atrakcyjnej dyscypliny sportu, upowszechnianie aktywności fizycznej w różnych środowiskach, a wreszcie także wyłonienie najlepszych biegaczek i biegaczy w poszczególnych kategoriach wiekowych.